



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

11 октября 2018 года

№ 21-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области

1. Внести в приказ Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области от 11 декабря 2013 года № 14-п следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова "границах населенных пунктов" заменить словами "сельских поселениях";

2) в приложении "Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов Омской области":

- в наименовании слова "границах населенных пунктов" заменить словами "сельских поселениях";

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации ведомственной целевой программы" цифры "2021" заменить цифрами "2022";

строку "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Программа финансируется из областного бюджета. Общий объем расходов областного бюджета на реализацию программы составляет 1 776 179 801,78 рубля, из них: 2014 год – 196 947 509,59 рубля; 2015 год – 189 862 841,80 рубля; 2016 год – 186 598 810,82 рубля; 2017 год – 191 797 054,47 рубля; 2018 год – 223 777 899,93 рубля;
--	---

	<p>2019 год – 207 624 924,08 рубля; 2020 год – 197 349 416,33 рубля; 2021 год – 195 763 380,20 рубля; 2022 год – 195 763 380,20 рубля.</p> <p>Источником финансирования Программы являются средства областного бюджета, предусмотренные Главному управлению как главному распорядителю средств областного бюджета</p>
--	--

3) в разделе 5 слова "8 лет: 2014 – 2021 годы" заменить словами "9 лет: 2014 – 2022 годы";

4) в разделе 7:

- цифры "1 511 143 261,23" заменить цифрами "1 776 179 801,78", цифры "179 726 970,28" заменить цифрами "207 624 924,08", цифры "175 868 794,99" заменить цифрами "197 349 416,33";

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"2021 год – 195 763 380,20 рубля";

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 195 763 380,20 рубля.";

5) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение пожарной безопасности в сельских поселениях Омской области" (в рамках подпрограммы "Повышение пожарной безопасности в Омской области" государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области")" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование механизмов организации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера" к приказу Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области от 11 декабря 2013 года № 15-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации ведомственной целевой программы" цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 030 545 825,83" заменить цифрами "1 369 702 547,94", цифры "111 109 962,15" заменить цифрами "186 419 148,06", цифры "110 661 257,87" заменить цифрами "182 033 693,06";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"2021 год – 191 768 668,06 рубля;"

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 112 170 008,06 рубля.";

2) в разделе 5 слова "8 лет: 2014 – 2021 годы" заменить словами "9 лет: 2014 – 2022 годы";

3) в разделе 7:

- цифры "1 030 545 825,83" заменить цифрами "1 369 702 547,94",
цифры "111 109 962,15" заменить цифрами "186 419 148,06", цифры
"110 661 257,87" заменить цифрами "182 033 693,06";

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"2021 год – 191 768 668,06 рубля;"

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 112 170 008,06 рубля.";

4) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование механизмов организации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера" (в рамках подпрограммы "Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны" государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области") изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п", предусматривающего соответствующие изменения в государственную программу Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области".

Начальник Главного управления



Г.Н. Привалов

Муниципальное образование Одесский район

№ п/п	Наименование мероприятия (подпрограммы)	Срок реализации мероприятия (квартал)	Средств областного бюджета	Средств областного бюджета	Средств областного бюджета										Итого	Финансирование из других источников	Итого	Финансирование из других источников
					2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023				
1	Исполнение государственного задания на оказание государственных услуг и выполнение государственных функций	квартал 1 2014	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76
1.1	Муниципальное образование Одесский район	квартал 1 2014	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76
1.1.1	Муниципальное образование Одесский район	квартал 1 2014	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76
1.1.2	Муниципальное образование Одесский район	квартал 1 2014	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76
1.2	Муниципальное образование Одесский район	квартал 1 2014	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76
1.3	Муниципальное образование Одесский район	квартал 1 2014	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76	1 726 179 861,76

